

---

# ***Eltronic Group A/S***

Kilde Alle 4, DK-8722 Hedensted

## **Årsrapport for 1. november 2021 - 31. oktober 2022**

*Annual Report for 1 November 2021 - 31 October 2022*

---

CVR-nr. 35 48 04 63

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 6 /1 2023

*The Annual Report was  
presented and adopted at  
the Annual General  
Meeting of the Company  
on 6 /1 2023*

Jens Jørgen Madsen  
Dirigent  
*Chairman of the General  
Meeting*



# Indholdsfortegnelse

## Contents

	Side <u>Page</u>
<b>Påtegninger</b> <i>Management's Statement and Auditor's Report</i>	
Ledelsespåtegning <i>Management's Statement</i>	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent Auditor's Report</i>	2
<b>Ledelsesberetning</b> <i>Management's Review</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company Information</i>	7
Koncernoversigt <i>Group Chart</i>	8
Hoved- og nøgletal <i>Financial Highlights</i>	9
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	11
<b>Koncern- og årsregnskab</b> <i>Consolidated and Parent Company Financial Statements</i>	
Resultatopgørelse 1. november - 31. oktober <i>Income Statement 1 November - 31 October</i>	18
Balance 31. oktober <i>Balance Sheet 31 October</i>	19
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of Changes in Equity</i>	24
Pengestrømsopgørelse 1. november - 31. oktober <i>Cash Flow Statement 1 November - 31 October</i>	26
Noter til årsregnskabet <i>Notes to the Financial Statements</i>	28

# Selskabsoplysninger

## Company Information

**Selskabet**  
*The Company*

Eltronic Group A/S  
Kilde Alle 4  
DK-8722 Hedensted

CVR-nr.: 35 48 04 63  
*CVR No: 35 48 04 63*  
Regnskabsperiode: 1. november - 31. oktober  
*Financial period: 1 November - 31 October*  
Hjemstedskommune: Hedensted  
*Municipality of reg. office: Hedensted*

**Bestyrelse**  
*Board of Directors*

Jens Jørgen Madsen, formand (*Chairman*)  
Carl Jensen  
Christian Møller Christensen  
Hans-Christian Ellegård  
Claus Norring Jensen

**Direktion**  
*Executive Board*

Lars Jensen

**Revision**  
*Auditors*

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Herredsvej 32  
DK-7100 Vejle

# Koncernoversigt

## Group Chart

Selskab	Hjemsted	Ejerandel
<b>Eltronic Group A/S</b>	<b>Hedensted</b>	
DataIntelligene A/S	Hedensted	100%
Eltronic FuelTech A/S	Hedensted	100%
Eltronic FuelTech Korea Yuhanhoesa	Korea	100%
Eltronic A/S	Hedensted	100%
Robotcenter Danmark A/S (Under frivillig likvidation)	Hedensted	100%
Techno Ejendomme ApS	Hedensted	100%
MME Management Invest ApS	Thisted	100%
MME Nordic A/S	Thisted	30%
MME Nordic A/S	Thisted	70%
HE Marine A/S	Munkebo	100%
North Sea Yard, Hanstholm Danmark ApS	Hanstholm	25%
ENABL A/S	Hedensted	96%
Eltronic Global ApS	Hedensted	100%
ENABL (Taicang) Co Ltd	Kina	100%
ENABL A/S Taiwan Branch	Taiwan	100%
ENABL Engineering Private Limited	Indien	100%
ENABL Bulgaria EOOD	Bulgarien	100%
ENABL Ukraina LLC	Ukraine	100%
ENABL-Wind UK Ltd	England	100%
ENABL Inc	USA	100%
Sonne Management Invest ApS	Hedensted	33%
TS Tech Eltronic Holding ApS	Hedensted	100%
Dynatest A/S	Ballerup	100%
Dynatest US Inc	USA	100%
Dynatest North America Inc	USA	100%
EPCIDO Holding A/S	Herning	50%
EPCIDO Inc	USA	100%
EPCIDO Sp. Z.o.o.	Polen	100%
EPCIDO A/S	Herning	100%
EPCIDO Ltd	England	100%
SoftXways ApS	Herning	80%
SoftXways Private Ltd	Indien	100%

## Hoved- og nøgletal

### Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a five-year period, the development of the Group is described by the following financial highlights:

	<b>Koncern</b>				
	<b>Group</b>				
	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Key figures</b>					
<b>Resultat</b>					
<b>Profit/loss</b>					
Nettoomsætning	1.663.232	1.040.632	718.449	618.848	456.367
<i>Revenue</i>					
Bruttofortjeneste	662.025	536.468	362.943	291.093	229.618
<i>Gross profit/loss</i>					
Resultat før afskrivning og finansielle poster	119.378	136.358	61.527	46.891	26.717
<i>EBITDA</i>					
Af- og nedskrivninger	-38.246	-24.840	-23.009	-27.765	-20.617
<i>Depreciation, amortisation and impairment</i>					
Resultat før finansielle poster	81.646	111.518	38.258	19.126	6.100
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>					
Resultat af finansielle poster	10.379	-16.171	-4.161	-3.501	-1.756
<i>Net financials</i>					
Resultat før skat	92.025	95.347	34.097	15.625	4.344
<i>Profit/loss before tax</i>					
Skat af årets resultat	-20.862	-28.643	-11.317	-6.110	-3.302
<i>Tax on profit/loss for the year</i>					
Årets resultat	71.163	66.704	22.780	9.515	1.042
<i>Net profit/loss for the year</i>					
<b>Balance</b>					
<b>Balance sheet</b>					
Balancesum	1.134.754	612.111	515.438	423.871	270.185
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital	282.396	210.085	141.484	115.497	95.972
<i>Equity</i>					

# Hoved- og nøgletal

## Financial Highlights

	<b>Koncern</b>				
	<b>Group</b>				
	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Pengestrømme</b>					
<b>Cash flows</b>					
Pengestrømme fra:					
<i>Cash flows from:</i>					
- driftsaktivitet	-2.548	8.738	95.826	23.103	13.024
- <i>operating activities</i>					
- investeringsaktivitet	-214.229	-17.815	-21.196	-37.287	-45.481
- <i>investing activities</i>					
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-75.988	-11.367	-6.253	-8.638	-976
<i>including investment in property, plant and equipment</i>					
- finansieringsaktivitet	264.866	-17.924	-39.502	27.003	26.261
- <i>financing activities</i>					
Årets forskydning i likvider	48.088	-27.002	35.128	12.819	-6.196
<i>Change in cash and cash equivalents for the year</i>					
Antal medarbejdere	999	704	609	457	341
<i>Number of employees</i>					
<b>Nøgletal i %</b>					
<b>Ratios</b>					
Bruttomargin	39,8%	51,6%	50,5%	47,0%	50,3%
<i>Gross margin</i>					
Overskudsgrad	4,9%	10,7%	5,3%	3,1%	1,3%
<i>Profit margin</i>					
Afkastningsgrad	7,2%	18,2%	7,4%	4,5%	2,3%
<i>Return on assets</i>					
Soliditetsgrad	24,9%	34,3%	27,4%	27,2%	35,5%
<i>Solvency ratio</i>					
Forrentning af egenkapital	28,9%	37,9%	17,7%	9,0%	1,2%
<i>Return on equity</i>					

# Ledelsesberetning

## Management's Review

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er:

1. At investere i mindre og mellemstore erhvervsvirksomheder eller dele heraf
2. At udvikle de under 1. anførte erhvervsvirksomheder, herunder ved deltagelse i strategisk ledelse heraf
3. At gennemføre salg af de under 1. anførte erhvervsvirksomheder
4. At forestå anden virksomhed, der efter direktionens skøn står i forbindelse med det under 1-3 anførte.

#### ***Eltronic A/S***

Eltronic A/S er en vidensvirksomhed, der udvikler, producerer og servicerer produktionsteknologi og platforme globalt til fremstillingsindustrien.

#### ***Eltronic FuelTech A/S***

Eltronic Fueltech A/S er en vidensvirksomhed, der udvikler, producerer og servicerer procesplatforme til Fuel Gas Supply-systemer og platforme globalt til den Maritime-industri.

#### ***ENABL A/S***

ENABL A/S er en vidensvirksomhed, der udvikler, producerer og servicerer produktionsteknologi og installationsplatforme globalt til vindenergiindustrien.

### Key activities

The Company's key activities are:

1. to invest in small and medium-sized enterprises or parts of such enterprises
2. to develop the enterprises mentioned in paragraph 1, including participation in strategic management of such enterprises
3. to complete sales of the enterprises mentioned in paragraph 1
4. to carry out other activities which the Executive Board considers to be related to the activities mentioned in paragraphs 1-3.

#### ***Eltronic A/S***

Eltronic A/S is a knowledge-based company developing, manufacturing and servicing production technology and platforms globally for the manufacturing industry.

#### ***Eltronic FuelTech A/S***

Eltronic FuelTech A/S is a knowledge-based company developing, manufacturing and servicing process platforms for fuel gas supply systems and platforms globally for the maritime industry.

#### ***ENABL A/S***

ENABL A/S is a knowledge-based company developing, manufacturing and servicing production technology and platforms globally for the wind energy industry.

# Ledelsesberetning

## Management's Review

### ***Dataintelligence A/S***

DataIntelligence A/S er en vidensvirksomhed, der udvikler, producerer og servicerer Data Intelligence & Analytic Platform (DIAP) og elektroniske platforme globalt til fremstillingsindustrien.

### ***Dynatest A/S***

Dynatest A/S er en vidensvirksomhed, der udvikler, producerer og servicerer testsystemer til vejbelægninger og er verdens førende inden for analyser af vejbelægninger til køretøjer og fly.

### ***Epcido A/S***

Epcido A/S er en projektvirksomhed, der installerer og servicerer udstyr til logistik- og distributionscentre globalt. Er tilkøbt i regnskabsåret, med en ejerandel på 50 %, med stemmemajoritet i bestyrelsen.

### ***MME Nordic A/S***

MME Nordic A/S er en vidensvirksomhed, der udvikler, producerer og servicerer produktionsplatforme globalt til medico-industrien. Er tilkøbt i regnskabsåret, med en ejerandel på 100 %

### ***HE Marine A/S***

Selskabernes væsentligste aktiviteter er salg, installation og reparation af maritimt elektronisk udstyr, udførsel af elinstallationer og andre tekniske serviceydelser samt hermed beslægtet virksomhed.

### ***Techno Ejendomme A/S***

Techno Ejendomme er selskabet, der ejer dele af koncernens ejendomme.

### ***Dataintelligence A/S***

DataIntelligence A/S is a knowledge-based company which develops, manufactures, and services Data Intelligence & Analytic Platform (DIAP) and electronic platforms globally for the manufacturing industry.

### ***Dynatest A/S***

Dynatest A/S is a knowledge-based business which develops, manufactures, and services pavement test systems. The company is world-leading within evaluation of road and runway pavements.

### ***Epcido A/S***

Epcido A/S is a project company which installs and services equipment for logistics and distribution centers globally. The company was acquired during the financial year with a 50% share of ownership and a majority of votes within the board of directors.

### ***MME Nordic A/S***

MME Nordic A/S is a knowledge-based company which develops, manufactures, and services production platforms globally for the medico industry. The company was acquired during the financial year with a xx% share of ownership.

### ***HE Marine A/S***

The companies' key activities are the sale, installation and repair of maritime electronics, electrical installations and other technical services as well as related activities.

### ***Techno Ejendomme A/S***

Techno Ejendomme A/S is the company which owns a part of the Group's properties.

# Ledelsesberetning

## Management's Review

### Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på DKK 71.162.679, og koncernens balance pr. 31. oktober 2022 udviser en egenkapital på DKK 282.395.811.

Årets resultat er tilfredsstillende.

Ved regnskabsårets start i november 2021 talte Eltronic Group i alt 909 medarbejdere. Det er inkl. freelancere, der i gennemsnit svarer til 76 fuldtidsansatte (FTE). Ved udgangen af regnskabsåret, i oktober 2022, talte Eltronic Group 1.354 medarbejdere. Det er inklusive freelancere svarende til 235 fuldtidsansatte (FTE).

### Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Koncernen har i regnskabsåret fortsat fokuseret på bl.a. at udvikle, producere, levere og servicere avancerede produktionsanlæg, produkter, processer og digitalisering til selskabets danske og udenlandske kunder.

Den globale mangel på bl.a. microchips har påført selskabet betydelige omkostninger til redesign, udskiftning af systemer, skift af leverandører, omorganisering og ændringer i planlægning m.m. Det har desuden medført forsinkelser i leverancer og store opgaver i mitigerings og detaljeret kommunikation til kunder og leverandører.

### Development in the year

The income statement of the Group for 2021/22 shows a profit of DKK 71,162,679, and at 31 October 2022 the balance sheet of the Group shows equity of DKK 282,395,811.

The results for the year are satisfactory.

At the beginning of the financial year in November 2021, the Eltronic Group had a headcount of 909 employees in total. This figure included freelancers, the number of which is equivalent to 76 full-time employees (FTEs). At the end of the financial year, in October 2022, the Eltronic Group had 1,354 employees in total. This figure includes freelancers, the number of which is equivalent to 235 full-time employees (FTEs).

### The past year and follow-up on development expectations from last year

In the financial year, the Group continued its focus on, among other things, developing, manufacturing, delivering, and servicing advanced production facilities, products, processes, and digitalization for the Company's Danish and foreign customers.

The eruption of Covid-19 did not affect the company during the fiscal period and is not expected to have a significant impact on the company. The global shortage of, among other things, microchips has entailed great costs with regard to redesign, change of systems, change of suppliers, reorganization, and changes to planning, etc. It has also led to delays in deliveries, mitigation of big tasks, and detailed communication with customers and suppliers.

## Ledelsesberetning *Management's Review*

Eltronic Group har som helhed klaret denne forstyrrelse i vores leverandørkæder, som udelukkende var forårsaget af kaos i forsyningskæderne til vores selskaber, meget professionelt og med relativt lidt gene for vores kunder. Her ultimo året er forsyningskæderne mere transparente, uden at det på nogen måde er forudsigeligt, hvad det næste bliver af forstyrrelser. Årets resultat i forhold til forventningerne og til det forgangne år kan primært henføres til forstyrrelser i leverandørkæderne. I ENABL har udfordringerne i manglende leverancer fra vores underleverandører påført selskabet en betydelig omkostning, der ikke var forudset ved årets begyndelse. Desuden er der fortsat investeret kraftigt i organisatorisk udbygning og udvikling af nye produktplatforme i vores selskaber generelt.

Koncernens styringsværktøjer styrkes og tilpasses, og er fortsat i 2021 blevet forankret i IT-styringsplatformen, der gennemgribende digitaliserer virksomheden. Målet er at styrke performancekulturen i hele virksomheden med henblik på at skabe den størst mulige værdi for kunderne i fremtiden. Hertil er der investeret kraftigt i udbygning og opgradering af selskabets forretningsplatforme og processer til forankring af standardiserede forretningsystemer. Disse investeringer fortsætter i 2023 til understøttelse af en større aktivitet, ligesom cyber security løbende bliver styrket og videreudbygget.

Desuden er der blevet fokuseret på virksomhedens sustainability-strategi i en ny ESG-rapport, med indførelsen af flere tiltag til minimering af footprint i eget regi og i særdeleshed til minimering af kundernes footprint i deres frembringelse af produkter.

Eltronic Group has handled this issue with our supplier chains very professionally and with only minor inconvenience for our customers, only caused by chaos in our companies' supply chains. At year-end, the supply chains are more transparent, but it is impossible to say what issues will arise next. The year's result in relation to expectations and to the previous year can primarily be attributable to issues in the supplier chains. In ENABL, the issues with missing deliveries from our subcontractors has caused the company significant costs which were not anticipated at the beginning of the financial year. Further substantial investments have, in addition, been made with regard to organizational development and development of new product platforms in our companies in general.

The Group's management tools are strengthened and adapted and have in 2021 been further embedded into the IT management platform, which is fundamentally digitalizing the Company. The objective is to strengthen the performance culture in the entire organisation, with a view to creating maximum value for our customers in the future. Moreover, substantial investments have been made into the development and upgrading of the Company's business platforms and processes for integrating standardised processes. These investments will continue in 2023 for supporting a growing activity. Moreover, cyber security is continuously strengthened and improved.

In addition, attention has been given to the Group's sustainability strategy in a new ESG report with the introduction of several measures for the purpose of minimizing the Group's and particularly the customers' footprint in connection with the manufacturing of products.



# Ledelsesberetning

## Management's Review

### Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

#### *Generelle risici*

Koncernens aktiviteter omfatter udvikling, fremstilling og leverance af større og komplekse produktionsløsninger til industrien, hvilket indebærer både tekniske og kontraktmæssige risici.

Det er dog ledelsens vurdering, at koncernen i dag har interne systemer og procedurer, der sikrer, at årets aktiviteter kan gennemføres uden væsentlige tekniske og kontraktmæssige risici.

#### *Valutarisici*

Størstedelen af omsætningen sker i DKK og EUR. Som følge heraf løber koncernen i mindre omfang risici for udsving i valutakurser. De usikkerheder, der er i øvrige valutaer, forsøges afdækket ved reduktion af netpositioner, alternativt gennem brug af finansielle instrumenter ved væsentlige risici.

#### *Kreditrisici*

Koncernens kundeportefølje består primært af større velrenommerede virksomheder, som vurderes at have en god kreditværdighed. Der foretages løbende kreditvurdering af kunderne og risici forsøges minimeret via betalingsbetingelser, som reducerer eksponering.

### Special risks - operating risks and financial risks

#### *General risks*

The Group's activities cover development, manufacturing, and delivery of large and complex production solutions to the industry sector, which imply both technical and contractual risks.

However, in Management's assessment, the Group currently has internal systems and procedures to ensure that the activities for the year may be carried out without any significant technical and contractual risks.

#### *Foreign exchange risks*

Most of the turnover is in DKK and EUR. Consequently, the company is only exposed to currency rate fluctuations to a minor extent. The uncertainties in other currencies are attempted to be hedged by the reduction of net positions and alternatively through financial instruments in the event of material risks.

#### *Credit risks*

The Group's customer portfolio primarily consists of large, well-reputed companies, assessed to have a good financial standing. Customers are subject to regular credit ratings, and risks are minimised through payment terms that reduce exposure.

# Ledelsesberetning

## Management's Review

### Målsætninger og forventninger for det kommende år

Det kommende år vil der blive fokuseret på konsolidering og optimering af virksomhedens aktiviteter.

Der forventes god efterspørgsel inden for virksomhedens kerneforretning og et økonomisk tilfredsstillende resultat for 2022/23 på niveau med 2021/22.

### Videnressourcer

Koncernen er en vidensvirksomhed, hvor selskabets vigtigste ressourcer er de kompetencer og den viden, der besiddes af medarbejderne.

Kompetenceudvikling og vidensdeling er nøgleord. Initiativer til fastholdelse af medarbejdere har høj prioritet.

### Redegørelse for samfundsansvar, jf. årsregnskabslovens § 99 a

Den lovpligtige redegørelse er tilgængelig på selskabets hjemmeside jf. <http://catalog.eltronic.dk/esg-report-2021-2022/esg-report-2021-2022/>

### Redegørelse for kønsmæssig sammensætning

Den lovpligtige redegørelse er tilgængelig på selskabets hjemmeside jf. <http://catalog.eltronic.dk/esg-report-2021-2022/esg-report-2021-2022/>

### Dataetik

Den lovpligtige redegørelse er tilgængelig på selskabet hjemmeside jf.

<http://catalog.eltronic.dk/esg-report-2021->

### Targets and expectations for the year ahead

Next year, we will focus on consolidation and optimisation of the Group's activities.

We expect to see a strong demand for our core business and to realise a satisfactory result in 2022/23 in line with the result of 2021/22.

### Intellectual capital resources

The Group is a knowledge-based business whose key resources are the competencies and knowledge possessed by its employees.

Competence development and knowledge sharing are key words. Initiatives for the retention of employees are given high priority.

### Statutory statement of corporate social responsibility, cf section 99 a of the Danish Financial Statements Act

The statutory statement is available on the companys website cf. <http://catalog.eltronic.dk/esg-report-2021-2022/esg-report-2021-2022/>

### Statement on gender composition

The statutory statement is available on the companys website cf. <http://catalog.eltronic.dk/esg-report-2021-2022/esg-report-2021-2022/>

### Data ethics

The statutory statement is available on the companys website cf.

<http://catalog.eltronic.dk/esg-report-2021->

## **Ledelsesberetning** *Management's Review*

2022/esg-report-2021-2022/

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

2022/esg-report-2021-2022/

### **Subsequent events**

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

# Resultatopgørelse 1. november - 31. oktober

## Income Statement 1 November - 31 October

	Note	Koncern		Moderselskab	
		Group		Parent Company	
		2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
		DKK	DKK	DKK	DKK
<b>Nettoomsætning</b>	1	<b>1.663.232.086</b>	<b>1.040.631.812</b>	<b>50.095.506</b>	<b>43.048.000</b>
<i>Revenue</i>					
Andre driftsindtægter		1.069.562	1.101.601	23.491.169	23.534.424
<i>Other operating income</i>					
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-868.622.167	-412.965.591	0	0
<i>Expenses for raw materials and consumables</i>					
Andre eksterne omkostninger		-133.654.156	-92.299.788	-32.398.504	-19.415.044
<i>Other external expenses</i>					
<b>Bruttoresultat</b>		<b>662.025.325</b>	<b>536.468.034</b>	<b>41.188.171</b>	<b>47.167.380</b>
<i>Gross profit/loss</i>					
Personaleomkostninger	2	-542.291.288	-400.109.545	-22.523.390	-14.654.166
<i>Staff expenses</i>					
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-37.731.324	-24.840.268	-584.347	7.973.877
<i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>					
Andre driftsomkostninger		-356.510	0	-18.465.401	-18.379.885
<i>Other operating expenses</i>					
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>81.646.203</b>	<b>111.518.221</b>	<b>-384.967</b>	<b>22.107.206</b>
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>					
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	4	0	0	62.883.478	59.397.899
<i>Income from investments in subsidiaries</i>					
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	5	-816.246	0	0	0
<i>Income from investments in associates</i>					
Finansielle indtægter	6	22.372.732	1.043.545	1.613.478	140.245
<i>Financial income</i>					
Finansielle omkostninger	7	-11.177.656	-17.214.817	-2.511.582	-11.597.598
<i>Financial expenses</i>					
<b>Resultat før skat</b>		<b>92.025.033</b>	<b>95.346.949</b>	<b>61.600.407</b>	<b>70.047.752</b>
<i>Profit/loss before tax</i>					
Skat af årets resultat	8	-20.862.354	-28.643.121	125.117	-2.892.223
<i>Tax on profit/loss for the year</i>					
<b>Årets resultat</b>		<b>71.162.679</b>	<b>66.703.828</b>	<b>61.725.524</b>	<b>67.155.529</b>
<i>Net profit/loss for the year</i>					

# Balance 31. oktober

## Balance Sheet 31 October

### Aktiver

#### Assets

	Note	Koncern		Moderselskab	
		Group		Parent Company	
		2022	2021	2022	2021
		DKK	DKK	DKK	DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter <i>Completed development projects</i>		5.053.938	675.870	0	374.639
Erhvervede licenser <i>Acquired licenses</i>		4.924.078	3.843.239	0	0
Goodwill <i>Goodwill</i>		94.071.961	48.272.427	0	0
Udviklingsprojekter under udførelse <i>Development projects in progress</i>		69.327.370	0	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b> <b><i>Intangible assets</i></b>	<b>9</b>	<b>173.377.347</b>	<b>52.791.536</b>	<b>0</b>	<b>374.639</b>
Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>		123.016.986	92.395.981	0	0
Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>		429.132	0	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		10.603.243	2.747.125	2.725.956	0
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		412.106	557.293	0	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse <i>Property, plant and equipment in progress</i>		36.309.821	8.992.150	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <b><i>Property, plant and equipment</i></b>	<b>10</b>	<b>170.771.288</b>	<b>104.692.549</b>	<b>2.725.956</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	11	0	0	361.830.604	218.403.365
Kapitalandele i associerede virksomheder <i>Investments in associates</i>	12	514.100	1.191.246	139.100	0
Andre værdipapirer og kapitalandele <i>Other investments</i>	13	0	77.086	0	0
Deposita <i>Deposits</i>	13	1.392.784	883.376	0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> <b><i>Fixed asset investments</i></b>		<b>1.906.884</b>	<b>2.151.708</b>	<b>361.969.704</b>	<b>218.403.365</b>
<b>Anlægsaktiver</b> <b><i>Fixed assets</i></b>		<b>346.055.519</b>	<b>159.635.793</b>	<b>364.695.660</b>	<b>218.778.004</b>

# Balance 31. oktober

## Balance Sheet 31 October

### Aktiver

#### Assets

	Note	Koncern Group		Moderselskab Parent Company	
		2022 DKK	2021 DKK	2022 DKK	2021 DKK
<b>Varebeholdninger</b> <i>Inventories</i>	14	<b>146.141.050</b>	<b>81.225.797</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		407.245.327	235.637.865	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>	15	122.560.213	74.772.807	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		0	0	227.292.788	38.016.957
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		19.876.950	16.662.695	4.804.167	8.557.228
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>	18	0	0	346.930	0
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		4.070.184	2.636.013	1.939.196	0
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	16	9.310.872	10.134.234	189.709	0
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<b>563.063.546</b>	<b>339.843.614</b>	<b>234.572.790</b>	<b>46.574.185</b>
<b>Likvide beholdninger</b> <i>Cash at bank and in hand</i>		<b>79.493.932</b>	<b>31.405.522</b>	<b>280.728</b>	<b>474.599</b>
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>		<b>788.698.528</b>	<b>452.474.933</b>	<b>234.853.518</b>	<b>47.048.784</b>
<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>		<b>1.134.754.047</b>	<b>612.110.726</b>	<b>599.549.178</b>	<b>265.826.788</b>

# Balance 31. oktober

## Balance Sheet 31 October

### Passiver

#### Liabilities and equity

	Note	Koncern		Moderselskab	
		Group		Parent Company	
		2022	2021	2022	2021
		DKK	DKK	DKK	DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		1.311.291	1.311.291	1.311.291	1.311.291
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>		0	0	81.056.284	39.322.602
Reserve for sikringstransaktioner <i>Reserve for hedging transactions</i>		-1.037.047	125.254	-1.037.047	125.254
Reserve for valutaomregning <i>Reserve for exchange rate conversion</i>		3.861.809	1.417.820	0	0
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		261.852.795	200.378.755	184.658.320	162.473.973
<b>Egenkapital henført til kapitalejere af moderselskabet</b> <b><i>Equity attributable to shareholders of the Parent Company</i></b>		<b>265.988.848</b>	<b>203.233.120</b>	<b>265.988.848</b>	<b>203.233.120</b>
Minoritetsinteresser <i>Minority interests</i>		16.406.963	6.851.892	0	0
<b>Egenkapital</b> <b><i>Equity</i></b>		<b>282.395.811</b>	<b>210.085.012</b>	<b>265.988.848</b>	<b>203.233.120</b>
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>	18	26.228.038	11.174.143	0	65.481
Andre hensættelser <i>Other provisions</i>	19	14.318.392	27.710.410	0	0
<b>Hensatte forpligtelser</b> <b><i>Provisions</i></b>		<b>40.546.430</b>	<b>38.884.553</b>	<b>0</b>	<b>65.481</b>
Gæld til realkreditinstitutter <i>Mortgage loans</i>		74.597.813	48.130.244	0	0
Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>		18.000.000	9.675.000	18.000.000	4.875.000
Leasingforpligtelser <i>Lease obligations</i>		0	5.712	0	0
Anden gæld <i>Other payables</i>		18.642.884	33.519.188	2.000.000	12.632.187
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b> <b><i>Long-term debt</i></b>	20	<b>111.240.697</b>	<b>91.330.144</b>	<b>20.000.000</b>	<b>17.507.187</b>

## Balance 31. oktober

### Balance Sheet 31 October

### Passiver

#### Liabilities and equity

	Note	Koncern		Moderselskab	
		Group		Parent Company	
		2022	2021	2022	2021
		DKK	DKK	DKK	DKK
Gæld til realkreditinstitutter <i>Mortgage loans</i>	20	4.009.469	2.930.244	0	0
Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>	20	242.245.536	24.053.720	240.767.568	23.258.455
Leasingforpligtelser <i>Lease obligations</i>	20	0	94.847	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>		12.708.725	9.574.278	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		201.685.745	88.446.758	4.735.903	6.294.402
Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser <i>Contract work in progress, liabilities</i>	15	126.480.221	33.961.040	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		0	0	52.607.850	8.326.848
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		7.680.407	24.328.493	0	2.830.523
Anden gæld <i>Other payables</i>	20	90.489.643	85.957.014	15.449.009	4.310.772
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>		15.271.363	2.464.623	0	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <i>Short-term debt</i>		<b>700.571.109</b>	<b>271.811.017</b>	<b>313.560.330</b>	<b>45.021.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b> <i>Debt</i>		<b>811.811.806</b>	<b>363.141.161</b>	<b>333.560.330</b>	<b>62.528.187</b>
<b>Passiver</b> <i>Liabilities and equity</i>		<b>1.134.754.047</b>	<b>612.110.726</b>	<b>599.549.178</b>	<b>265.826.788</b>



## Balance 31. oktober

### Balance Sheet 31 October

#### Passiver

##### Liabilities and equity

	<u>Note</u>
Resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit</i>	17
Pengestrømsopgørelse - reguleringer <i>Cash flow statement - adjustments</i>	21
Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital <i>Cash flow statement - change in working capital</i>	22
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	23
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	24
Honorar til generalforsamlings- valgt revisor <i>Fee to auditors appointed at the general meeting</i>	25
Begivenheder efter balancedagen <i>Subsequent events</i>	26
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	27

# Egenkapitalopgørelse

## Statement of Changes in Equity

### Koncern Group

	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net re- valuation under the equity method</i>	Reserve for sikrings- transaktioner <i>Reserve for hedging transactions</i>	Reserve for valutaomregning <i>Reserve for exchange rate conversion</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Egenkapital ekskl. minoritets- interesser <i>Equity excl. minority interests</i>	Minoritets- interesser <i>Minority interests</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. november <i>Equity at 1 November</i>	1.311.291	0	-1.099.674	1.417.820	201.603.683	203.233.120	6.851.892	210.085.012
Tilgang minoritetsinteresser <i>Addition minority interests</i>	0	0	0	0	0	0	8.275.184	8.275.184
Kontant kapitalnedsættelse <i>Cash capital reduction</i>	0	0	0	0	0	0	-9.428.556	-9.428.556
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	0	0	0	0	-210.000	-210.000
Valutakursregulering udenlandske enheder <i>Exchange adjustments relating to foreign entities</i>	0	0	0	2.443.989	0	2.443.989	4.876	2.448.865
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi primo <i>Fair value adjustment of hedging instruments, beginning of year</i>	0	0	1.099.674	0	0	1.099.674	0	1.099.674
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo <i>Fair value adjustment of hedging instruments, end of year</i>	0	0	-1.037.047	0	0	-1.037.047	0	-1.037.047
Øvrige egenkapitalbevægelser <i>Other equity movements</i>	0	0	0	0	-1.476.412	-1.476.412	1.476.412	0
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	0	0	0	61.725.524	61.725.524	9.437.155	71.162.679
<b>Egenkapital 31. oktober</b> <i>Equity at 31 October</i>	<b>1.311.291</b>	<b>0</b>	<b>-1.037.047</b>	<b>3.861.809</b>	<b>261.852.795</b>	<b>265.988.848</b>	<b>16.406.963</b>	<b>282.395.811</b>

# Egenkapitalopgørelse

## Statement of Changes in Equity

### Moderselskab Parent Company

	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net re- valuation under the equity method</i>	Reserve for sikrings- transaktioner <i>Reserve for hedging transactions</i>	Reserve for valutaomregning <i>Reserve for exchange rate conversion</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Egenkapital ekskl. minoritets- interesser <i>Equity excl. minority interests</i>	Minoritets- interesser <i>Minority interests</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. november <i>Equity at 1 November</i>	1.311.291	39.322.602	-1.099.674	0	163.698.901	203.233.120	0	203.233.120
Valutakursregulering udenlandske enheder <i>Exchange adjustments relating to foreign entities</i>	0	2.443.989	0	0	0	2.443.989	0	2.443.989
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi primo <i>Fair value adjustment of hedging instruments, beginning of year</i>	0	0	1.099.674	0	0	1.099.674	0	1.099.674
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo <i>Fair value adjustment of hedging instruments, end of year</i>	0	0	-1.037.047	0	0	-1.037.047	0	-1.037.047
Øvrige egenkapitalbevægelser <i>Other equity movements</i>	0	-1.476.412	0	0	0	-1.476.412	0	-1.476.412
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	40.766.105	0	0	20.959.419	61.725.524	0	61.725.524
<b>Egenkapital 31. oktober</b> <i>Equity at 31 October</i>	<b>1.311.291</b>	<b>81.056.284</b>	<b>-1.037.047</b>	<b>0</b>	<b>184.658.320</b>	<b>265.988.848</b>	<b>0</b>	<b>265.988.848</b>

# Pengestrømsopgørelse 1. november - 31. oktober

## Cash Flow Statement 1 November - 31 October

	Note	Koncern	
		Group	
		2021/22	2020/21
		DKK	DKK
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		71.162.679	66.703.828
Reguleringer <i>Adjustments</i>	21	51.680.423	71.363.781
Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i>	22	-93.350.739	-102.445.985
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b> <b><i>Cash flows from operating activities before financial income and expenses</i></b>		<b>29.492.363</b>	<b>35.621.624</b>
Renteindbetalinger og lignende <i>Financial income</i>		5.513.175	1.044.045
Renteudbetalinger og lignende <i>Financial expenses</i>		-11.177.656	-3.498.870
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b> <b><i>Cash flows from ordinary activities</i></b>		<b>23.827.882</b>	<b>33.166.799</b>
Betalt selskabsskat <i>Corporation tax paid</i>		-26.375.617	-24.428.637
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b> <b><i>Cash flows from operating activities</i></b>		<b>-2.547.735</b>	<b>8.738.162</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver <i>Purchase of intangible assets</i>		-76.424.779	-9.955.468
Køb af materielle anlægsaktiver <i>Purchase of property, plant and equipment</i>		-75.987.785	-11.367.309
Køb af finansielle anlægsaktiver mv. <i>Fixed asset investments made etc</i>		-566.417	-727.126
Salg af materielle anlægsaktiver <i>Sale of property, plant and equipment</i>		1.655.614	3.734.625
Salg af finansielle anlægsaktiver mv. <i>Sale of fixed asset investments etc</i>		3.136.919	0
Køb/salg af virksomhed <i>Business acquisition</i>		-74.318.176	0
Salg af minoritetsaktier <i>Sale of minority interests</i>		8.275.184	500.000
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b> <b><i>Cash flows from investing activities</i></b>		<b>-214.229.440</b>	<b>-17.815.278</b>

# Pengestrømsopgørelse 1. november - 31. oktober

## Cash Flow Statement 1 November - 31 October

Note	2021/22 DKK	2020/21 DKK
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter <i>Repayment of mortgage loans</i>	-3.909.295	-3.767.091
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter <i>Repayment of loans from credit institutions</i>	-9.723.750	-13.013.055
Nedbringelse af leasingforpligtelser <i>Reduction of lease obligations</i>	-100.559	-144.352
Optagelse af gæld til realkreditinstitutter <i>Raising of mortgage loans</i>	31.456.089	0
Optagelse af gæld til kreditinstitutter <i>Raising of loans from credit institutions</i>	247.353.100	0
Betalt udbytte <i>Dividend paid</i>	-210.000	-1.000.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b> <b><i>Cash flows from financing activities</i></b>	<b>264.865.585</b>	<b>-17.924.498</b>
<b>Ændring i likvider</b> <b><i>Change in cash and cash equivalents</i></b>	<b>48.088.410</b>	<b>-27.001.614</b>
Likvider 1. november <i>Cash and cash equivalents at 1 November</i>	31.405.522	58.407.136
<b>Likvider 31. oktober</b> <b><i>Cash and cash equivalents at 31 October</i></b>	<b>79.493.932</b>	<b>31.405.522</b>
Likvider specificeres således: <i>Cash and cash equivalents are specified as follows:</i>		
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>	79.493.932	31.405.522
<b>Likvider 31. oktober</b> <b><i>Cash and cash equivalents at 31 October</i></b>	<b>79.493.932</b>	<b>31.405.522</b>

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>1 Nettoomsætning</b>				
<i>Revenue</i>				
<b>Geografiske markeder</b>				
<i>Geographical segments</i>				
Danmark	840.103.684	573.717.391	50.095.506	43.048.000
<i>Revenue, Denmark</i>				
EU	360.308.670	111.485.335	0	0
<i>Export sales, EU</i>				
Øvrige lande	462.819.732	355.429.086	0	0
<i>Export sales, non-EU</i>				
	<b>1.663.232.086</b>	<b>1.040.631.812</b>	<b>50.095.506</b>	<b>43.048.000</b>
<b>Aktiviteter</b>				
<i>Business segments</i>				
Vind	841.924.034	578.968.460	0	0
<i>Wind</i>				
Produktionssystemer	272.656.918	170.071.633	0	0
<i>Production systems</i>				
El-installationer	63.330.312	81.550.430	0	0
<i>Electrical installations</i>				
Brændstofsystemer	238.635.276	120.887.437	0	0
<i>Fuel systems</i>				
Installation	150.798.594	0	0	0
<i>Installation</i>				
Vejbelægning	95.886.952	89.153.852	0	0
<i>Road surface</i>				
Management fee	0	0	50.095.506	43.048.000
<i>Management fee</i>				
	<b>1.663.232.086</b>	<b>1.040.631.812</b>	<b>50.095.506</b>	<b>43.048.000</b>

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>2 Personaleomkostninger</b>				
<i>Staff expenses</i>				
Lønninger	468.911.328	351.365.779	19.168.255	12.613.026
<i>Wages and salaries</i>				
Pensioner	52.786.375	36.128.966	2.154.993	1.270.304
<i>Pensions</i>				
Andre omkostninger til social sikring	10.323.249	7.483.989	204.809	118.759
<i>Other social security expenses</i>				
Andre personaleomkostninger	10.270.336	5.130.811	995.333	652.077
<i>Other staff expenses</i>				
	<b>542.291.288</b>	<b>400.109.545</b>	<b>22.523.390</b>	<b>14.654.166</b>
<b>Heraf udgør vederlag til direktion</b>	<b>1.384.066</b>	<b>1.387.961</b>	<b>1.234.066</b>	<b>1.237.961</b>
<i>Including remuneration to the Executive Board</i>				
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>999</b>	<b>704</b>	<b>36</b>	<b>26</b>
<i>Average number of employees</i>				
<b>3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>				
<i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>				
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	26.902.655	16.513.546	374.639	-8.004.208
<i>Amortisation of intangible assets</i>				
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	8.071.753	6.096.375	209.708	30.331
<i>Depreciation of property, plant and equipment</i>				
Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	2.756.916	2.230.347	0	0
<i>Impairment of intangible assets</i>				
	<b>37.731.324</b>	<b>24.840.268</b>	<b>584.347</b>	<b>-7.973.877</b>

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

	<b>Moderselskab</b>	
	<b>Parent Company</b>	
	2021/22	2020/21
	DKK	DKK
<b>4 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
<i>Income from investments in subsidiaries</i>		
Årets resultat i dattervirksomheder	84.179.597	76.904.875
<i>Share of profits of subsidiaries</i>		
Afskrivning af goodwill	-21.296.119	-17.506.976
<i>Amortisation of goodwill</i>		
	<b>62.883.478</b>	<b>59.397.899</b>

	<b>Koncern</b>		<b>Moderselskab</b>	
	<b>Group</b>		<b>Parent Company</b>	
	2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>5 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder</b>				
<i>Income from investments in associates</i>				
Årets resultat i associerede virksomheder	-816.246	0	0	0
<i>Share of profits of associates</i>				
	<b>-816.246</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

<b>6 Finansielle indtægter</b>				
<i>Financial income</i>				
Indtægter fra værdipapirer, der er anlægsaktiver	16.859.557	0	0	0
<i>Income from fixed asset investments</i>				
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	0	1.363.270	0
<i>Interest received from group enterprises</i>				
Andre finansielle indtægter	696.471	260.508	250.208	140.245
<i>Other financial income</i>				
Valutakursreguleringer	4.816.704	783.037	0	0
<i>Exchange adjustments</i>				
	<b>22.372.732</b>	<b>1.043.545</b>	<b>1.613.478</b>	<b>140.245</b>



## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>7 Finansielle omkostninger</b>				
<i>Financial expenses</i>				
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	0	128.301
<i>Interest paid to group enterprises</i>				
Dagsværdiregulering af finansielle gældsforpligtelser	0	10.865.274	0	10.865.274
<i>Fair value adjustment of financial liabilities</i>				
Andre finansielle omkostninger	8.206.153	3.345.383	2.511.582	604.023
<i>Other financial expenses</i>				
Kursreguleringer omkostninger	2.971.503	3.004.160	0	0
<i>Exchange adjustments, expenses</i>				
	<b>11.177.656</b>	<b>17.214.817</b>	<b>2.511.582</b>	<b>11.597.598</b>
<b>8 Skat af årets resultat</b>				
<i>Tax on profit/loss for the year</i>				
Årets aktuelle skat	6.840.937	29.802.513	287.294	2.808.839
<i>Current tax for the year</i>				
Årets udskudte skat	12.595.440	-2.192.460	-412.411	83.384
<i>Deferred tax for the year</i>				
Regulering af skat vedrørende tidligere år	404.581	1.033.068	0	0
<i>Adjustment of tax concerning previous years</i>				
Regulering af udskudt skat tidligere år	1.021.396	0	0	0
<i>Adjustment of deferred tax concerning previous years</i>				
	<b>20.862.354</b>	<b>28.643.121</b>	<b>-125.117</b>	<b>2.892.223</b>

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 9 Immaterielle anlægsaktiver

#### Intangible assets

#### Koncern Group

	Færdiggjorte udviklingspro- jekter <i>Completed development projects</i>	Erhvervede licenser <i>Acquired licenses</i>	Goodwill <i>Goodwill</i>	Udviklingspro- jekter under ud- førelse <i>Development projects in progress</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. november <i>Cost at 1 November</i>	13.679.682	5.166.892	139.213.461	0	158.060.035
Valutakursregulering <i>Exchange adjustment</i>	0	331	0	0	331
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	5.053.938	2.043.471	86.944.051	69.327.370	163.368.830
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	0	-45.010	-35.613.106	0	-35.658.116
<b>Kostpris 31. oktober</b> <i>Cost at 31 October</i>	<b>18.733.620</b>	<b>7.165.684</b>	<b>190.544.406</b>	<b>69.327.370</b>	<b>285.771.080</b>
Ned- og afskrivninger 1. november <i>Impairment losses and amortisation at 1 November</i>	13.003.812	1.323.653	90.941.034	0	105.268.499
Valutakursregulering <i>Exchange adjustment</i>	0	64	0	0	64
Årets nedskrivninger <i>Impairment losses for the year</i>	0	0	2.756.916	0	2.756.916
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	675.870	962.899	25.263.885	0	26.902.654
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang <i>Reversal of amortisation of disposals for the year</i>	0	-45.010	-22.489.390	0	-22.534.400
<b>Ned- og afskrivninger 31. oktober</b> <i>Impairment losses and amortisation at 31 October</i>	<b>13.679.682</b>	<b>2.241.606</b>	<b>96.472.445</b>	<b>0</b>	<b>112.393.733</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. oktober</b> <i>Carrying amount at 31 October</i>	<b>5.053.938</b>	<b>4.924.078</b>	<b>94.071.961</b>	<b>69.327.370</b>	<b>173.377.347</b>

Udviklingsprojekter vedrører videreudvikling af udstyr indenfor virksomhedens eksisterende produktområde. Produkterne markedsføres allerede. Udstyret skal sælges på det nuværende og nye markeder til både virksomhedens eksisterende kunder samt nye. Der er og forventes stor efterspørgsel på produkterne de kommende år.

*Development projects relate to the further development of equipment within the company's existing product area. The products are already on the market. The equipment will be sold in the current and new markets to both the company's existing customers and new ones. There is, and is expected, to be a great demand for the products in the coming years.*

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

#### 9 Immaterielle anlægsaktiver (fortsat)

*Intangible assets (continued)*

##### Moderselskab

*Parent Company*

	Færdiggjorte udviklingsprojekter <i>Completed development projects</i>
	<u>DKK</u>
Kostpris 1. november <i>Cost at 1 November</i>	1.123.919
Kostpris 31. oktober <i>Cost at 31 October</i>	<u>1.123.919</u>
Ned- og afskrivninger 1. november <i>Impairment losses and amortisation at 1 November</i>	749.280
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	374.639
Ned- og afskrivninger 31. oktober <i>Intangible assets at 31 October</i>	<u>1.123.919</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. oktober</b> <i>Carrying amount at 31 October</i>	<b><u>0</u></b>

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 10 Materielle anlægsaktiver

#### Property, plant and equipment

#### Koncern Group

	Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>	Produktions- anlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>	Materielle anlægsaktiver under udførelse <i>Property, plant and equipment in progress</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. november <i>Cost at 1 November</i>	104.381.169	0	6.503.231	725.937	8.992.150	120.602.487
Valutakursregulering <i>Exchange adjustment</i>	0	0	-32.293	0	0	-32.293
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	28.437.500	479.068	11.752.133	0	35.540.270	76.208.971
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-1.903.597	0	-2.403.962	0	0	-4.307.559
Overførsler i årets løb <i>Transfers for the year</i>	8.222.599	0	0	0	-8.222.599	0
<b>Kostpris 31. oktober <i>Cost at 31 October</i></b>	<b>139.137.671</b>	<b>479.068</b>	<b>15.819.109</b>	<b>725.937</b>	<b>36.309.821</b>	<b>192.471.606</b>
Ned- og afskrivninger 1. november <i>Impairment losses and depreciation at 1 November</i>	11.985.188	0	3.756.105	168.644	0	15.909.937
Valutakursregulering <i>Exchange adjustment</i>	0	0	-8.959	0	0	-8.959
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	4.714.110	49.936	3.162.520	145.187	0	8.071.753
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of impairment and depreciation of sold assets</i>	-578.613	0	-1.693.800	0	0	-2.272.413
<b>Ned- og afskrivninger 31. oktober <i>Impairment losses and depreciation at 31 October</i></b>	<b>16.120.685</b>	<b>49.936</b>	<b>5.215.866</b>	<b>313.831</b>	<b>0</b>	<b>21.700.318</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. oktober <i>Carrying amount at 31 October</i></b>	<b>123.016.986</b>	<b>429.132</b>	<b>10.603.243</b>	<b>412.106</b>	<b>36.309.821</b>	<b>170.771.288</b>

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 10 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

*Property, plant and equipment (continued)*

#### Moderselskab

*Parent Company*

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
	<u>DKK</u>
Kostpris 1. november <i>Cost at 1 November</i>	30.331
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	3.295.664
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-405.331
	<hr/>
Cost 31. oktober <i>Cost at 31 October</i>	<u>2.920.664</u>
	<hr/>
Ned- og afskrivninger 1. november <i>Impairment losses and depreciation at 1 November</i>	30.331
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	209.708
Årets tilbageførsler af tidligere års nedskrivninger <i>Reversal for the year of previous years' impairment losses</i>	-45.331
	<hr/>
Ned- og afskrivninger 31. oktober <i>Impairment losses and depreciation at 31 October</i>	<u>194.708</u>
	<hr/>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. oktober</b> <i>Carrying amount at 31 October</i>	<b><u>2.725.956</u></b>

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

	<b>Moderselskab</b>	
	<b>Parent Company</b>	
	2022	2021
	DKK	DKK
<b>11 Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
<i>Investments in subsidiaries</i>		
Kostpris 1. november	179.080.763	170.580.763
<i>Cost at 1 November</i>		
Tilgang i årets løb	118.253.557	9.000.000
<i>Additions for the year</i>		
Afgang i årets løb	-16.560.000	-500.000
<i>Disposals for the year</i>		
Kostpris 31. oktober	280.774.320	179.080.763
<i>Cost at 31 October</i>		
Værdireguleringer 1. november	39.322.602	-9.130.243
<i>Value adjustments at 1 November</i>		
Årets afgang	777.913	-1.101.718
<i>Disposals for the year</i>		
Valutakursregulering	2.443.989	1.417.820
<i>Exchange adjustment</i>		
Årets resultat	84.179.597	76.904.876
<i>Net profit/loss for the year</i>		
Udbytte til moderselskabet	-21.490.000	-21.000.000
<i>Dividend to the Parent Company</i>		
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	-1.413.785	985.355
<i>Other equity movements, net</i>		
Afskrivning på goodwill	-21.296.119	-8.753.488
<i>Amortisation of goodwill</i>		
Forskydning i intern avance	-1.467.913	0
<i>Change in intercompany profit</i>		
Værdireguleringer 31. oktober	81.056.284	39.322.602
<i>Value adjustments at 31 October</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. oktober</b>	<b>361.830.604</b>	<b>218.403.365</b>
<i>Carrying amount at 31 October</i>		
Positive forskelsbeløb, som konstateres ved første indregning af dattervirksomheder til indre værdi	191.015.652	83.177.104
<i>Positive differences arising on initial measurement of subsidiaries at net asset value</i>		
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 31. oktober	79.264.111	19.930.810
<i>Remaining positive difference included in the above carrying amount Remaining positive difference included in the above carrying amount at 31 October</i>		

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 11 Kapitalandele i dattervirksomheder (fortsat)

#### Investments in subsidiaries (continued)

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:  
*Investments in subsidiaries are specified as follows:*

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Place of registered office</i>	Stemme- og ejerandel <i>Votes and ownership</i>
DataIntelligence A/S	DK - Hedensted	100%
Eltronic FuelTech A/S	DK - Hedensted	100%
Eltronic Fueltech Korea Yuhanhoesa	South Korea	100%
Eltronic A/S	DK - Hedensted	100,00%
Robotcenter Danmark A/S (Under frivillig likvidation)	DK - Hedensted	100,00%
Techno Ejendomme ApS	DK - Hedensted	100,00%
MME Management Invest ApS	DK - Thisted	100,00%
MME Nordic A/S	DK - Thisted	30,00%
MME Nordic A/S	DK - Thisted	70,00%
HE Marine A/S	DK - Munkebo	100,00%
ENABL A/S	DK - Hedensted	96,25%
Eltronic Global ApS	DK - Hedensted	100%
ENABL (Taicang) Co Ltd	Kina	100%
ENABL A/S Taiwan Branch	Taiwan	100%
ENABL Engineering Private Limited	Indien	100%
ENABL Bulgaria EOOD	Bulgarien	100%
ENABL Ukraina LLC	Ukranie	100%
ENABL-Wind UK Ltd	England	100%
ENABL Inc	USA	100%
TS Tech Eltronic Holding ApS	DK - Hedensted	100%
Dynatest A/S	DK - Ballerup	100%
Dynatest US Inc	USA	100%
Dynatest North America Inc	USA	100%
EPCIDO Holding A/S	DK - Herning	50%
EPCIDO Inc	USA	100%
EPCIDO Sp. Z.o.o.	Polen	100%
EPCIDO A/S	DK - Herning	100%
EPCIDO Ltd	England	100%
SoftXways ApS	DK - Herning	80%
SoftXways Private Ltd	Indien	100%

Penneo dokumentnøgle: WWSDD-SPZKE-TT1511-15IK5-U3CZZ-Y3K1W

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2022	2021	2022	2021
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>12 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>				
<i>Investments in associates</i>				
Kostpris 1. november	396.250	396.250	0	0
<i>Cost at 1 November</i>				
Tilgang i årets løb	139.100	0	139.100	0
<i>Additions for the year</i>				
Kostpris 31. oktober	535.350	396.250	139.100	0
<i>Cost at 31 October</i>				
Værdireguleringer 1. november	794.996	794.996	0	0
<i>Value adjustments at 1 November</i>				
Årets resultat	-816.246	0	0	0
<i>Net profit/loss for the year</i>				
Værdireguleringer 31. oktober	-21.250	794.996	0	0
<i>Value adjustments at 31 October</i>				
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. oktober</b>	<b>514.100</b>	<b>1.191.246</b>	<b>139.100</b>	<b>0</b>
<i>Carrying amount at 31 October</i>				

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:  
*Investments in associates are specified as follows:*

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel
<i>Name</i>	<i>Place of registered office</i>	<i>Votes and ownership</i>
North Sea Yard, Hanstholm Denmark A/S	DK - Hanstholm	25%
Sonne Management Invest ApS	DK- Hedensted	33,33%



## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

#### 13 Øvrige finansielle anlægsaktiver

##### Other fixed asset investments

	<b>Koncern</b>	
	<b>Group</b>	
	Andre værdipa- pirer og kapital- andele <i>Other investments</i>	Deposita <i>Deposits</i>
	DKK	DKK
Kostpris 1. november <i>Cost at 1 November</i>	50.000	883.376
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	0	509.408
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-50.000	0
	<hr/>	<hr/>
Kostpris 31. oktober <i>Cost at 31 October</i>	0	1.392.784
	<hr/>	<hr/>
Opskrivninger 1. november <i>Revaluations at 1 November</i>	27.086	0
Tilbageførte opskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of revaluations on sold assets</i>	-27.086	0
	<hr/>	<hr/>
Opskrivninger 31. oktober <i>Revaluations at 31 October</i>	0	0
	<hr/>	<hr/>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. oktober</b> <i>Carrying amount at 31 October</i>	<b>0</b>	<b>1.392.784</b>
	<hr/>	<hr/>

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2022	2021	2022	2021
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>14 Varebeholdninger</b>				
<i>Inventories</i>				
Råvarer og hjælpematerialer	77.158.634	41.547.112	0	0
<i>Raw materials and consumables</i>				
Varer under fremstilling	43.158.447	10.447.373	0	0
<i>Work in progress</i>				
Færdigvarer og handelsvarer	20.931.761	29.231.312	0	0
<i>Finished goods and goods for resale</i>				
Forudbetaling for varer	4.892.208	0	0	0
<i>Prepayments for goods</i>				
	<b>146.141.050</b>	<b>81.225.797</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>15 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>				
<i>Contract work in progress</i>				
Salgsværdi af igangværende arbejder	754.361.305	276.083.595	0	0
<i>Selling price of work in progress</i>				
Modtagne acotobetalinge	-758.281.309	-235.271.828	0	0
<i>Payments received on account</i>				
	<b>-3.920.004</b>	<b>40.811.767</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Indregnet således i balancen:				
<i>Recognised in the balance sheet as follows:</i>				
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	122.560.213	74.772.807	0	0
<i>Contract work in progress recognised in assets</i>				
Modtagne forudbetalinger under passiver	-126.480.221	-33.961.040	0	0
<i>Prepayments received recognised in debt</i>				
	<b>-3.920.008</b>	<b>40.811.767</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 16 Periodeafgrænsningsposter

#### Prepayments

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

*Prepayments consist of prepaid expenses concerning rent, insurance premiums, subscriptions and interest.*

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>17 Resultatdisponering</b>				
<i>Proposed distribution of profit</i>				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	40.766.105	37.904.782
<i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>				
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat	9.437.155	-451.701	0	0
<i>Minority interests' share of net profit/loss of subsidiaries</i>				
Overført resultat	61.725.524	67.155.529	20.959.419	29.250.747
<i>Retained earnings</i>				
	<b>71.162.679</b>	<b>66.703.828</b>	<b>61.725.524</b>	<b>67.155.529</b>
<b>18 Hensættelse til udskudt skat</b>				
<i>Provision for deferred tax</i>				
Hensættelse til udskudt skat 1. november	11.174.143	13.487.522	65.481	-17.903
<i>Provision for deferred tax at 1 November</i>				
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	13.616.836	-2.192.460	-412.411	83.384
<i>Amounts recognised in the income statement for the year</i>				
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb	1.437.059	-120.919	0	0
<i>Net effect from merger and acquisition</i>				
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. oktober</b>	<b>26.228.038</b>	<b>11.174.143</b>	<b>-346.930</b>	<b>65.481</b>
<i>Provision for deferred tax at 31 October</i>				

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2022	2021	2022	2021
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>19 Andre hensættelser</b>				
<i>Other provisions</i>				
Der er indregnet andre hensatte forpligtelser til forventede garantikrav				
<i>Other provisions have been recognised for expected warranty claims.</i>				
Andre hensættelser	14.318.392	27.710.410	0	0
<i>Other provisions</i>				
	<b>14.318.392</b>	<b>27.710.410</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>20 Langfristede gældsforpligtelser</b>				
<i>Long-term debt</i>				
Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.				
<i>Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.</i>				
Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:				
<i>The debt falls due for payment as specified below:</i>				
<b>Gæld til realkreditinstitutter</b>				
<i>Mortgage loans</i>				
Efter 5 år	57.945.908	36.264.174	0	0
<i>After 5 years</i>				
Mellem 1 og 5 år	16.651.905	11.866.070	0	0
<i>Between 1 and 5 years</i>				
Langfristet del	74.597.813	48.130.244	0	0
<i>Long-term part</i>				
Inden for 1 år	4.009.469	2.930.244	0	0
<i>Within 1 year</i>				
	<b>78.607.282</b>	<b>51.060.488</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 20 Langfristede gældsforpligtelser (fortsat)

*Long-term debt (continued)*

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2022	2021	2021/22	2021
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>Kreditinstitutter</b>				
<i>Credit institutions</i>				
Mellem 1 og 5 år	18.000.000	9.675.000	18.000.000	4.875.000
<i>Between 1 and 5 years</i>				
Langfristet del	18.000.000	9.675.000	18.000.000	4.875.000
<i>Long-term part</i>				
Inden for 1 år	9.864.679	4.941.606	9.375.000	4.875.000
<i>Within 1 year</i>				
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	232.380.857	19.112.114	231.392.568	18.383.455
<i>Other short-term debt to credit institutions</i>				
Kortfristet del	242.245.536	24.053.720	240.767.568	23.258.455
<i>Short-term part</i>				
	<b>260.245.536</b>	<b>33.728.720</b>	<b>258.767.568</b>	<b>28.133.455</b>
<b>Leasingforpligtelser</b>				
<i>Lease obligations</i>				
Mellem 1 og 5 år	0	5.712	0	0
<i>Between 1 and 5 years</i>				
Langfristet del	0	5.712	0	0
<i>Long-term part</i>				
Inden for 1 år	0	94.847	0	0
<i>Within 1 year</i>				
	<b>0</b>	<b>100.559</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Anden gæld</b>				
<i>Other payables</i>				
Mellem 1 og 5 år	18.642.884	33.519.188	2.000.000	12.632.187
<i>Between 1 and 5 years</i>				
Langfristet del	18.642.884	33.519.188	2.000.000	12.632.187
<i>Long-term part</i>				
Øvrig kortfristet gæld	90.489.643	85.957.014	15.449.008	4.310.772
<i>Other short-term payables</i>				
	<b>109.132.527</b>	<b>119.476.202</b>	<b>17.449.008</b>	<b>16.942.959</b>

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

	Koncern	
	Group	
	2021/22	2020/21
	DKK	DKK
<b>21 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
<i>Cash flow statement - adjustments</i>		
Finansielle indtægter	-22.372.732	-1.043.545
<i>Financial income</i>		
Finansielle omkostninger	11.177.656	17.214.817
<i>Financial expenses</i>		
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	38.748.034	24.214.688
<i>Depreciation, amortisation and impairment losses, including losses and gains on sales</i>		
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	816.246	0
<i>Income from investments in associates</i>		
Skat af årets resultat	20.862.354	28.643.121
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Andre reguleringer	2.448.865	2.334.700
<i>Other adjustments</i>		
	<b>51.680.423</b>	<b>71.363.781</b>
<b>22 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
<i>Cash flow statement - change in working capital</i>		
Ændring i varebeholdninger	-68.106.398	-30.314.505
<i>Change in inventories</i>		
Ændring i tilgodehavender	-213.499.171	-96.623.354
<i>Change in receivables</i>		
Ændring i andre hensatte forpligtelser	-13.392.018	20.993.720
<i>Change in other provisions</i>		
Ændring i leverandører mv.	201.584.221	3.435.527
<i>Change in trade payables, etc</i>		
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	62.627	62.627
<i>Fair value adjustments of hedging instruments</i>		
	<b>-93.350.739</b>	<b>-102.445.985</b>

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 23 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

#### Contingent assets, liabilities and other financial obligations

#### Pant og sikkerhedsstillelse

##### Charges and security

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:  
*The following assets have been placed as security with mortgage credit institutes:*

Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på TDKK 158.300  
*Land and buildings with a carrying amount of DKK 158.300k.*

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:  
*The following assets have been placed as security with bankers*

Virksomhedspant på TDKK 124.300, der giver pant i tilgodehavender fra salg, varelagre, driftsmateriel og inventar samt goodwill og andre immaterielle rettigheder til en samlet regnskabsmæssig værdi af TDKK 581.123.

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter har koncernen og moderselskabet pantsat aktier i tilknyttede virksomheder med en regnskabsmæssig værdi på TDKK 78.288.

*A company charge of DKK 124.300k has been created on trade receivables, inventories, fixtures and fittings, tools and equipment as well as goodwill and other intangible rights at a total carrying amount of DKK 581.123k.*

*The Group and the Parent Company have provided security for balances with credit institutions through a charge on shares in group enterprises with a carrying amount of DKK 78,288k.*

#### Leje- og leasingforpligtelser

##### Rental and lease obligations

Koncernen har påtaget sig leasingforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør TDKK 13.729 i uopsigelsesperioden.

*The Group has assumed lease commitments amounting, as at the balance sheet date, to DKK 13.729k in the period of interminability.*

Koncernen har påtaget sig huslejeoplygninger, der på balancetidspunktet udgør TDKK 43.528 i uopsigelsesperioden. Længstvarende lejekontrakt er uopsigelig indtil 31. marts 2035.

*The Group has assumed rent obligations amounting to DKK 43.528k at the balance sheet date in the period of interminability. The lease of the longest duration is interminable until 31 March 2035.*

Moderselskabet har indgået en huslejekontrakt med et koncernforbundet selskab med en årlig husleje på TDKK 13.985. Huslejekontrakten løber indtil 31. marts 2035

*The parent has entered into a lease with a consolidated company at a yearly rent of DKK 13.985k. The lease expires on 31 March 2035.*

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 23 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

*Contingent assets, liabilities and other financial obligations (continued)*

#### Kautions- og garantiforpligtelser

*Guarantee obligations*

Moderselskabet har afgivet selvskyldnerkaution for dattervirksomheders mellemværende med kreditinstitutter, der på balancedagen har et indestående i kreditinstitutter på TDKK 30.826.

*The Parent Company has provided security in respect of subsidiaries balances with credit institutions to DKK 30,826k at the balance sheet date.*

Moderselskabet har afgivet støtteerklæring overfor datterselskaberne DataIntelligence A/S samt HE Marine A/S.

*The parent has issued letters of support in respect of the subsidiaries DataIntelligence A/S and HE Marine A/S.*

#### Andre eventualforpligtelser

*Other contingent liabilities*

Der er indgået andre kontraktlige forpligtelse til en værdi af TDKK 5.225.

*Other contractual obligation has been entered into to a value of 5,225k*

I forbindelse med frasalg af en kapitalandel har koncernen forpligtet sig til, såfremt visse omstændigheder optræder i fremtiden frem til april 2027, at tilbagebetale en andel af salgssummen til køber.

*In connection with the sale of a capital share, the group has undertaken, if certain circumstances arise in the future until April 2027, to repay a share of the sale price to the buyer.*

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

*The group companies are jointly and severally liable for tax on the jointly taxed incomes etc of the Group. Moreover, the group companies are jointly and severally liable for Danish withholding taxes by way of dividend tax, tax on royalty payments and tax on unearned income. Any subsequent adjustments of corporation taxes and withholding taxes may increase the Company's liability.*



# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 24 Nærtstående parter

#### Related parties

#### Grundlag

#### Basis

---

#### Øvrige nærtstående parter

#### Other related parties

Lars Jensen	Administrerende direktør CEO
Jens Jørgen Madsen	Bestyrelsesformand Chairman
Carl Jensen	Bestyrelsesmedlem Board member
Christian Møller Christensen	Bestyrelsesmedlem Board member
Hans-Christian Ellegård	Bestyrelsesmedlem Board member
Claus Norring Jensen	Bestyrelsesmedlem Board member

#### Transaktioner

#### Transactions

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke måtte være foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

*The Company has chosen only to disclose transactions which have not been made on an arm's length basis in accordance with section 98(c)(7) of the Danish Financial Statements Act.*

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>25 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor</b>				
<i>Fee to auditors appointed at the general meeting</i>				
<b>PricewaterhouseCoopers</b>				
Revisionshonorar	1.381.930	1.228.800	114.055	76.500
<i>Audit fee</i>				
Andre erklæringsopgaver med sikkerhed	128.585	68.335	0	0
<i>Other assurance engagements</i>				
Skatterådgivning	1.008.989	296.847	72.500	117.295
<i>Tax advisory services</i>				
Andre ydelser	787.688	431.864	173.153	76.559
<i>Non-audit services</i>				
	<b>3.307.192</b>	<b>2.025.846</b>	<b>359.708</b>	<b>270.354</b>

## 26 Begivenheder efter balancedagen

### Subsequent events

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

*No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.*

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 27 Anvendt regnskabspraksis

## Hoved- og nøgletal

## Financial Highlights

### Forklaring af nøgletal

### Explanation of financial ratios

Bruttomargin

$$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

*Gross margin*

$$\frac{\text{Gross profit} \times 100}{\text{Revenue}}$$

Overskudsgrad

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

*Profit margin*

$$\frac{\text{Profit before financials} \times 100}{\text{Revenue}}$$

Afkastningsgrad

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

*Return on assets*

$$\frac{\text{Profit before financials} \times 100}{\text{Total assets}}$$

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

*Solvency ratio*

$$\frac{\text{Equity at year end} \times 100}{\text{Total assets at year end}}$$

Forrentning af egenkapital

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

*Return on equity*

$$\frac{\text{Net profit for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$$

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Claus Norring Jensen

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Eltronic Group AS

Serienummer: 9608c031-3c06-404c-8e45-50228a616e8b

IP: 87.52.xxx.xxx

2023-01-06 17:04:08 UTC



## Christian Møller Christensen

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Eltronic Group AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-880251874692

IP: 217.116.xxx.xxx

2023-01-06 17:05:03 UTC



## Lars Jensen

### Adm. direktør

På vegne af: Eltronic Group AS

Serienummer: 2492a7fe-ba99-4643-9793-2178f6b350eb

IP: 80.208.xxx.xxx

2023-01-06 19:05:25 UTC



## Jens Jørgen Madsen

### Bestyrelsesformand

På vegne af: Eltronic Group AS

Serienummer: 8504555e-ddcc-4aa6-adcb-789723114d69

IP: 80.197.xxx.xxx

2023-01-07 09:08:18 UTC



## Hans-Christian Ellegård

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Eltronic Group AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-503867617706

IP: 176.20.xxx.xxx

2023-01-08 21:57:42 UTC



## Carl Jensen

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Eltronic Group AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-356860615117

IP: 87.52.xxx.xxx

2023-01-09 06:59:44 UTC



## Lars Almskou Ohmeyer

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret...

Serienummer: CVR:33771231-RID:33291460

IP: 208.127.xxx.xxx

2023-01-09 07:13:45 UTC



## Heidi Bonde

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret...

Serienummer: CVR:33771231-RID:32115604

IP: 208.127.xxx.xxx

2023-01-09 07:20:48 UTC



Penneo dokumentnøgle: WYSSD-SPZKE-T1511-15IK5-U3CZZ-Y3K1W

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

**Jens Jørgen Madsen**

**Dirigent**

Serienummer: 8504555e-ddcc-4aa6-adcb-789723114d69

IP: 80.197.xxx.xxx

2023-01-09 09:00:58 UTC



Penneo dokumentnøgle: WVSSD-SPZKE-TT1511-15IK5-U3CZZ-Y3K1W

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>